РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
Д У М А
ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
*****************************
с. Худоеланское, ул. Московская, 77а                                                                       тел. 24-1-73

От 29  декабря 2020 г.  №  40
О внесении изменений и дополнений в решение Думы

 Худоеланского муниципального образования

 № 99 от 27 декабря 2019 года «О бюджете Худоеланского

муниципального образования на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов»

      Руководствуясь ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, ст.ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Худоеланском муниципальном образовании, Уставом Худоеланского муниципального образования,

Дума Худоеланского муниципального образования решила:

Статья 1

       Внести в решение Думы от 27 декабря 2019 года № 99 «О бюджете Худоеланского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Утвердить основные характеристики бюджета Худоеланского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме  23 035 764,9 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 16 323 449,0 рублей;

        общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 27 494 118,51 рублей;

         размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме 4 458 353,61 рублей. Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования в объеме 4 206 641,61 рублей;

       дефицит бюджета муниципального образования составляет 3,75 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета остатков средств на счетах по учету средств бюджета и утвержденного объема безвозмездных поступлений»;

2) Части 2 и 3 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2. Установить верхний предел муниципального долга:

по состоянию на 1 января 2021 года в размере 251 712,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей;

        по состоянию на 1 января 2022 года в размере 489 050,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей;

        по состоянию на 1 января 2023 года в размере 738 054,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 рублей.

       3. Установить предельный объем расходов на обслуживание долга муниципального образования:

       на 2020 год в сумме 100,0 рублей;

       на 2021 год в сумме 1 000,0 рублей;

       на 2022 год в сумме 1 000,0 рублей»;

3) Статью 11 изложить в следующей редакции:

       «Установить, что в расходной части бюджета муниципального образования создается резервный фонд администрации муниципального образования:

       на 2020 год в сумме 100,0 рублей;

       на 2021 год в сумме 5 000,0 рублей;

       на 2022 год в сумме 5 000,0 рублей»;

        4)  Часть 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

         «1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда: на 2020 год в сумме 6 537 045,73 рублей, в том числе неиспользованные бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда на 01.01.2020 года – 2 385 280,93 рублей;     на 2021 год в сумме 4 686 900,0 рублей;

на 2022 год в сумме 4 912 600,0 рублей»;

       5)  Приложения 1,5,7,9,11,13,15,16 изложить в новой редакции (прилагаются).

       Статья  2

        Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Худоеланского

муниципального образования:                                                                              И.Д. Ботвенко